CAPUT V.

De

Decreti Subjecto.

50. Et ita se habent decreti essentialia: *Accidentalia sunt duo 1. subjectum recipiens. 2. Objectum. Subjectum sunt prædia & aliae res minorum: ut habet Rub. C. de præd. & al. reb. min.*

B

51. Res

§1. Res autem SCtum soli tantum intelligit. l.1.C. si advers. don. junctā l.8.
C. de præd. min. Quod postea Justinianus ad omnes omnino res extendit, ex-
ceptis duntaxatiis, quæ servando servari non poslunt, quales sunt vestes detritæ,
fructus & animalia supervacanea : elegant : l. 22. C. de admin. tut. in fin. l. fin: C.
quand. decret. opus non est. VVesemb. w. hic. n. 3. Gail. 1. Obs. 148. n. 4.

§2. Etsi vero pecunia etiam rebus annumeretur quæ usu consumuntur :
§. 2. I. de usufr. d. l.22. ante fin. junct. avth. norusime C. de aadmin. tut. l. 30. ff. perit.
hered. l. 5 § 1. cum l. seq. ff. de jur. delib. Attamen minoris pecuniam ad honestum
lucrum collocatam vel idoneis nominibus creditam l.7 §.4. ff. de pecul. vel em-
ptioni prædiorū destinatā l.3.C. arbitri: tutel. sine decreto distrahi non posse sta-
tuimus. nam hæc demum pecunia dicetur servando servari posse, cum ex ea fru-
ctus percipiantur, & illa nihilominus integra conservetur, nec usi extingvatur.
Idem dea nnuis redditibus dictum volumus. Confer Gail. 2. Obs. 10. n. 4.

§3. Actio quibusnam annumeranda sit rebus, ut sciamus, an sine decreto
cedi possit, dubitari video. Ego cum Vultejo, i. I. R. 62. n. 11. ex illo, non re-
cte qværi, an inter mobiles vel immobiles res actio numeranda sit, sed suffice-
re puto, si sciamus eam jus esse, & ita rem incorporalem, quæ si persequatur
rem immobilem & sine decreto alienari prohibitam, utiq; nec ipsa cedi possit.
l.7.C. de præd. min. l. 3. §.4. ff. de reb. eor. vid. Gail. d.2. Obs. 11. n. 19. Pistor. p.3. q.124. n. 22.
Karpz. in Jurispr. Forens. part 2. const. ii. def. 28. n. 2.

§4. Sivero alternativè ad pecuniari aut fundum actio competat, putant
D D. ex post facto judicandum esse an minor eam sine decreto cedere potue-
rit, ut si pecuniam à debitore consecutus fuerit, cessio valeat, si fundum, ca-
dem non valeat, l. 10. ff. de fund. dotal. Id quod suo quidem casu admittendum
est, quando in alternativa electio debitori conceditur. l. 10. §. fin. ff. de Jar. dot.
Sed qvia hoc in disceptationem venire potest. Schneid. ad §. plus autem Inst. de
Action. n. 17. & melius est in tempore occurrere quam post exitum vindicare,
l.1.C. quand. lic. unicuiq; fin. jud. se vind. Idcirco magis puto ab initio hujus ces-
sionis decretum reqviri.